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写真家ガボミさん写真展マナーを守ります！

見て、匂って、春を感じて♪宮城県知事から感謝状が届きました
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写真家ガボミさんの写真展が財田町公民館で開催され、こ
とでんの仏生山工場で働く人たちや工具、部品などを撮影し
た作品 100 点が展示されました。来場者は「何度見ても味
がありすばらしいです。」と笑顔で話していました。

自転車安全利用モデル校に比地大小学校が指定されました。
これは、自転車に乗り始める小学生の時期に正しい交通マナ
ーを学び、安全意識の啓発を図ろうとするものです。交通安
全教室も開催され、児童たちは交通マナーを再確認しました。

よもぎ団子パーティーが上高瀬幼稚園で行われました。よ
もぎを摘んで、すりばちですって、丸めて、ゆでて、食べてと、
園児たちは、春の香りをからだ全体で感じました。

東日本大震災の復旧・復興支援に対して、村井嘉浩宮城県
知事から感謝状が届きました。これは多くの皆さんから心温
まるご支援をいただいたことによるもので、市は今後も市民
の皆さんとともに支援を続けてまいります。
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住民税（市・県民税）の扶養控除が見直されます
子ども手当の創設や高等学校授業料の実質無償化に伴う税制改正により、住民税（市・
県民税）の扶養控除額が見直しされます。

◎ 16歳未満の扶養控除額（33万円）が廃止されます。
◎16歳以上19歳未満の上乗せ部分（特定扶養親族としての控除額上乗せ：12万円）
　 が廃止され、扶養控除額は 33万円になります。

年　齢 基　準　日

16歳未満 平成 8年 1月 2日以降の生まれ

16歳以上 19歳未満 平成 5年 1月 2日～平成 8年 1月 1日の生まれ

19歳以上 23歳未満 昭和 64年 1月 2日～平成 5年 1月 1日の生まれ

・ この改正により 19歳未満の人を扶養している人の住民税（市・県民税）の
負担が増えることがあります。

・ 納税通知書の発送は 6月中旬頃になります。

▼問い合わせ　税務課　☎ 73－3006
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者
募
集
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明
る
く
す
る
運
動
の

強
調
月
間
で
す

「
梅
雨
・
台
風
等
異
常
気
象
時
に
備
え
て
」

三
豊
市
で
は
次
の
と
お
り
市
営
住
宅
の
入
居
者
を
募
集
し
ま
す
。
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※
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べ
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え
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人
）

入
居
の
決
定
方
法

　

入
居
者
選
考
委
員
会
に
よ
り
選
考
し
、
決
定
し
ま
す
。

 ①
市
内
に
住
所
ま
た
は
勤
務
場
所
を
有
す
る
人

 ②
同
居
の
親
族
か
、
同
居
し
よ
う
と
す
る
親
族
が
い
る
人

（
婚
姻
の
届
け
出
は
し
て
い
な
く
て
も
、
事
実
上
婚
姻
関

係
と
同
じ
事
情
に
あ
る
人
や
婚
約
者
を
含
む
）

（
注
）
一
定
の
条
件
を
満
た
す
場
合
、単
身
入
居
も
可
能
で
す
。

 ③
現
に
住
宅
に
困
窮
し
て
い
る
こ
と
が
明
ら
か
な
人

 ④
市
町
村
税
等
を
滞
納
し
て
い
な
い
人
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所
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暴
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員
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暴
力
団
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よ
る
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当
な
行
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の
防
止
等
に
関
す
る
法
律
」
第
2
条
第

6
号
に
規
定
す
る
暴
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団
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い
う
）
で
な
い
こ
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必
要
書
類

申
し
込
み
方
法

①
申
込
書
・
申
立
書
等
（
住
宅
課
・
各
支
所
に
あ
り
ま
す
）

6
月
1
日
（
金
）
〜
15
日
（
金
）
の
午
前
8
時
30
分
〜
午
後

5
時
（
土
・
日
は
除
く
）
ま
で
に
、
必
要
書
類
を
住
宅
課
へ
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
受
付
は
申
し
込
み
期
間
の
み
で
す
。
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こ
の
運
動
は
、
す
べ
て
の
国
民
が
犯
罪
や
非
行
の
防

止
と
罪
を
犯
し
た
人
た
ち
の
更
生
に
つ
い
て
理
解
を
深

め
、
そ
れ
ぞ
れ
の
立
場
に
お
い
て
力
を
合
わ
せ
、
犯
罪

や
非
行
の
な
い
明
る
い
社
会
を
築
こ
う
と
す
る
全
国
的

な
運
動
で
す
。

こ
の
運
動
の
趣
旨
を
広
く
理
解
し
て
い
た
だ
く
た
め

に
、7
月
2
日
（
月
）
午
前
9
時
30
分
よ
り
、第
62
回
「
社

会
を
明
る
く
す
る
運
動
」
の
出
発
式
を
高
瀬
町
農
村
環

境
改
善
セ
ン
タ
ー
駐
車
場
に
て
開
催
し
ま
す
。
幼
稚
園

児
に
一
日
保
護
観
察
官
へ
の
委
嘱
を
は
じ
め
メ
ッ
セ
ー

ジ
の
伝
達
、
香
川
県
警
察
音
楽
隊
の
演
奏
等
を
予
定
し

て
い
ま
す
。
地
域
に
根
ざ
し
た
国
民
運
動
と
し
て
推
進

を
図
り
ま
す
の
で
、
ご
理
解
と
ご
協
力
を
賜
り
ま
す
よ

う
お
願
い
い
た
し
ま
す
。　
　
　

  

三
豊
地
区
保
護
司
会

②
住
民
票
（
入
居
予
定
者
全
員
）、
所
得
証
明
書
・
納
税
証
明

　

書
（
15
歳
以
上
で
学
生
を
除
く
）、
そ
の
他
必
要
書
類

6
月
の
梅
雨
時
期
を
迎
え
、
今
後
台
風
の
発
生
だ
け
で
な
く

大
雨
や
ゲ
リ
ラ
豪
雨
も
予
想
さ
れ
ま
す
。
そ
の
よ
う
な
異
常
気

象
に
備
え
、
常
日
頃
か
ら
水
路
や
た
め
池
等
の
施
設
の
適
切
な

管
理
を
お
願
い
し
ま
す
。

も
し
、
水
路
・
農
道
・
た
め
池
等
の
施
設
や
農
地
が
被
災
し

た
場
合
、
降
雨
量
に
よ
っ
て
は
災
害
復
旧
事
業
の
対
象
と
な
る

こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
、
そ
の
際
は
土
地
改
良
課
ま
で
ご
相
談

く
だ
さ
い
。
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